
 

Strana 1 z 1 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 1 

Názov zákazky:  
„Monitoring zložiek životného prostredia rýchlostnej cesty R1 Banská Bystrica-Slovenská Ľupča, I. etapa“ 
 

 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 247/2023 zo dňa 
22.12.2023 pod označením 783108 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 257/2023 dňa 27.12.2023 pod 
označením 39736-MSS. 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázky záujemcu 
nasledovné informácie (ďalej len „vysvetlenie“): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 
 
 
I. 
Otázka záujemcu: 

V súlade s článkom 10.1 Súťažných podkladov  žiadame o vysvetlenie nasledovných bodov 
uvádzaných   oznámení o vyhlásení verejného obstarávania vo Vestníku č. 257/2023 zo dňa 27.12.2023  
pod č. 39736 – MSS a v  súťažných podkladoch na verejnú súťaž „Monitoring zložiek životného prostredia 
rýchlostnej cesty R1 Banská Bystrica – Slovenská Ľupča, I. etapa 
V projekte monitoringu vplyvov stavby na životné prostredie je požiadavka na meranie hluku na 5 (piatich) 
lokalitách. Lokality HL 1, HL 2 a HL 3 sú obytné domy.  
V akom prostredí požaduje verejný obstarávateľ merať hluk v týchto lokalitách. Má sa merať iba vonkajšie 
prostredie alebo vonkajšie + vnútorné prostredie? 

 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ pôžaduje vykonať merania hodnôt určujúcich veličín hluku vo vonkajšom prostredí. 

 
 

 
 
 
S pozdravom   
                      
 
 
 
         Mgr. Zuzana Malček 

vedúca odboru verejného obstarávania 

   

 

 

 

 

                                                        Rozdeľovník 
                                                          4787/2024 

 

  
Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

  8239/10301/2024 Barbora Lajková 18.01.2024 


